
 
 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2023 г.                                                                                                                       №  116/20-п 

 

Об утверждении единого графика внешних  

и внутренних оценочных процедур на 2024 -2025 учебный год 

 

 

На основании подпункта 10 пункта 3 статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», федерального закона от 04.08.2023 № 486-ФЗ «О 

внесении изменения в статьи 97 и 98 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 17.02.2024 № 182 «Об 

утверждении Правил формирования и ведения государственной информационной системы 

«Федеральная информационная система оценки качества образования», постановления 

Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня 

мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке 

качества образования», приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1006 «Об утверждении 

состава участников, сроков и продолжительности проведения национальных 

сопоставительных исследований качества общего образования в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в 2024-2025 учебном году», 

приказа Росбрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения Всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся Всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в 2024-2025 учебном году», «Положения о порядке, периодичности и формах 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ СШ № 

84» и с целью упорядочения системы внешних и внутренних оценочных процедур, 

обеспечения открытости и доступности информации о системе образования в МБОУ СШ № 

84 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график внешних и внутренних оценочных процедур на 2024-2025 

учебный год, согласно приложению № 1. 

2. Ураско Г.И., Юмашеву М.А., заместителям директора по УВР, контролировать 

соблюдение единого графика внешних и внутренних оценочных процедур на 2024-2025 

учебный год. 

3. Коптыревой Н.В., учителю информатики, разместить единый график внешних и 

внутренних оценочных процедур на 2024-2025 учебный год на официальном сайте 

школы в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной 

организации».  

4. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о датах проведения внешних и внутренних 

оценочных процедур в 2024-2025 учебном году. 

      5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 



Директор школы:                             О.С. Петровская 

 

 С приказом ознакомлены: 

Анищенко К.С. 

Бавлова Е.В. 

Белоусова Н.В. 

Ворожейкина М.Ф. 

Гаврилова Е.В. 

Гришанина Н.К. 

Данилова К.А. 

Долгушина Н.А. 

Ежова В.П. 

Журавлева В.В. 

Игошева А.А. 

Карасева И.А. 

Кацер Л.В. 

Коптырева Н.В. 

Королева К.Д. 

Кругляк А.А. 

Машонская А.А. 

Михеева И.В. 

Патракова Г.Д. 

Пукач В.Е. 

Ремиханова А.Р. 

Сафронова А.В. 

Сеитов Г.В. 

Сивакова Л.В. 

Сигова А.А. 

Симакова Д.В. 

Синяк И.В. 

Спиридонова К.А. 

Тас-оол Т.В. 

Ураско Г.И. 

Ченченко Л.А. 

Чердакова К.Ю. 

Шляхова А.Н. 

Юмашев М.А. 

Яскевич Н.А. 


